分享到：分享到：

首页 → 国内新闻 字号： 小中大

2021年02月01日 13:02　来源： 中国新闻网 参与互动

　　中新网2月1日电 国家发展改革委办公厅、民政部办公厅、国家卫生健康委办公厅近日

发布《关于建立积极应对人口老龄化重点联系城市机制的通知》，《通知》要求，争取到

2022年在全国发展一批创新活跃、经济社会发展与人口老龄化进程相适应的地区，培育一

批带动性强、经济社会效益俱佳的健康养老产业集群。

　　以下为通知全文：

　　关于建立积极应对人口老龄化重点联系城市机制的通知

　　发改办社会〔2021〕37号

　　各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团发展改革委、民政厅(局)、卫

生健康委：

　　中共中央、国务院印发《国家积极应对人口老龄化中长期规划》(以下简称《规划》)，

对开展积极应对人口老龄化综合创新先行先试提出明确要求。今后一段时期内，我国老龄化

程度不断加深，深刻影响经济社会发展全局，应对人口老龄化要求更高、任务更重、紧迫性

更强，需要鼓励有特点和代表性的区域，探索多领域、多维度的系统创新，以点带面形成示

范带动效应。现将建立积极应对人口老龄化重点联系城市机制工作通知如下：

　　一、建立联系机制的总体要求

　　以服务体系、体制机制、要素支持、业态模式、适老环境为重点，结合创新驱动、扩大

开放、优化营商环境、强化社会治理等方面的要求开展探索，为全国提供可复制、可推广的

积极应对人口老龄化经验。

　　争取到2022年在全国发展一批创新活跃、经济社会发展与人口老龄化进程相适应的地

区，培育一批带动性强、经济社会效益俱佳的健康养老产业集群，形成一批特色鲜明、行之

有效的创新模式和典型经验，探索一批普遍适用、务实管用的应对人口老龄化政策举措。

　　二、建立联系机制的工作方案

　　积极应对人口老龄化是系统性工程，联系城市要紧扣《规划》内容，既统筹兼顾、综合

探索，又结合实际、突出重点，特别要注重盘活存量资源，把推动地方党政机关和国有企事

推荐阅读

奇闻趣事

精彩直播

沿着高速看中国

崇明 海上花岛盛

三部门：建立积极应对人口老龄化重点联系城市机制 拥有1000㎡的院
验 这位摄影师打
生活

为何越“清理”
机清理软件“坑

108个孤困儿90
育孤济困练就“

强制贴车身广告
能如此为难司机

51只“鸟界超模”亮相云

南

中国女足绝处

奥运

太原古晋阳八景之一“巽

水烟波”亮相世园会

向警察宿舍投

被判42个

航拍西藏雪山脚下的学校

操场 美如油画

韩国民众日本

议

探访瓦窑堡革命旧址 山西太原街头

热点视频

三部门：建立积极应对人口老龄化重点联系城市机制 分享到：分享到：

首页 滚动 国内 国际 军事 社会 财经 产经 房产

请输入关键字移动版 客户端 微信 English微博 中 新

https://www.chinanews.com/
https://www.chinanews.com/
https://www.chinanews.com/china.shtml
http://www.chinanews.com/
http://www.chinanews.com/
https://www.chinanews.com/news/tjyd/more_1.shtml
https://www.chinanews.com/live.shtml
https://www.chinanews.com/shipin/spfts/20210412/3362.shtml
http://service.weibo.com/share/share.php?url=https%3A%2F%2Fwww.chinanews.com%2Fgn%2F2021%2F02-01%2F9401409.shtml&title=%E4%B8%89%E9%83%A8%E9%97%A8%EF%BC%9A%E5%BB%BA%E7%AB%8B%E7%A7%AF%E6%9E%81%E5%BA%94%E5%AF%B9%E4%BA%BA%E5%8F%A3%E8%80%81%E9%BE%84%E5%8C%96%E9%87%8D%E7%82%B9%E8%81%94%E7%B3%BB%E5%9F%8E%E5%B8%82%E6%9C%BA%E5%88%B6-%E4%B8%AD%E6%96%B0%E7%BD%91&pic=https%3A%2F%2Fwww.chinanews.com%2Ffileftp%2F2020%2F03%2F2020-03-11%2FU719P4T47D46411F24532DT20200311090628.png&appkey=
javascript:;
https://www.chinanews.com/sh/2021/04-14/9454279.shtml
https://www.chinanews.com/it/2021/04-14/9454244.shtml
https://www.chinanews.com/sh/2021/04-14/9454241.shtml
https://www.chinanews.com/sh/2021/04-14/9454227.shtml
https://www.chinanews.com/sh/shipin/cns-d/2021/04-13/news885785.shtml
https://www.chinanews.com/sh/shipin/cns-d/2021/04-13/news885785.shtml
https://www.chinanews.com/ty/shipin/cns-d/2021/04-13/news885784.shtml
https://www.chinanews.com/ty/shipin/cns-d/2021/04-13/news885784.shtml
https://www.chinanews.com/sh/shipin/cns-d/2021/04-13/news885777.shtml
https://www.chinanews.com/sh/shipin/cns-d/2021/04-13/news885777.shtml
https://www.chinanews.com/ga/shipin/cns-d/2021/04-13/news885757.shtml
https://www.chinanews.com/ga/shipin/cns-d/2021/04-13/news885757.shtml
https://www.chinanews.com/shipin/cns-d/2021/04-13/news885732.shtml
https://www.chinanews.com/shipin/cns-d/2021/04-13/news885732.shtml
https://www.chinanews.com/gj/shipin/cns-d/2021/04-13/news885731.shtml
https://www.chinanews.com/gj/shipin/cns-d/2021/04-13/news885731.shtml
https://www.chinanews.com/sh/shipin/cns-d/2021/04-13/news885716.shtml
https://www.chinanews.com/sh/shipin/cns-d/2021/04-13/news885716.shtml
https://www.chinanews.com/sh/shipin/cns-d/2021/04-12/news885683.shtml
https://www.chinanews.com/sh/shipin/cns-d/2021/04-12/news885683.shtml
https://www.chinanews.com/shipin/spfts/20210412/3362.shtml
https://www.chinanews.com/shipin/scroll/spjx/index.shtml
https://www.chinanews.com/sh/shipin/cns-d/2021/04-13/news885785.shtml
https://www.chinanews.com/ty/shipin/cns-d/2021/04-13/news885784.shtml
https://www.chinanews.com/sh/shipin/cns-d/2021/04-13/news885777.shtml
https://www.chinanews.com/ga/shipin/cns-d/2021/04-13/news885757.shtml
https://www.chinanews.com/shipin/cns-d/2021/04-13/news885732.shtml
https://www.chinanews.com/gj/shipin/cns-d/2021/04-13/news885731.shtml
https://www.chinanews.com/sh/shipin/cns-d/2021/04-13/news885716.shtml
https://www.chinanews.com/sh/shipin/cns-d/2021/04-12/news885683.shtml
https://www.chinanews.com/
http://service.weibo.com/share/share.php?url=https%3A%2F%2Fwww.chinanews.com%2Fgn%2F2021%2F02-01%2F9401409.shtml&title=%E4%B8%89%E9%83%A8%E9%97%A8%EF%BC%9A%E5%BB%BA%E7%AB%8B%E7%A7%AF%E6%9E%81%E5%BA%94%E5%AF%B9%E4%BA%BA%E5%8F%A3%E8%80%81%E9%BE%84%E5%8C%96%E9%87%8D%E7%82%B9%E8%81%94%E7%B3%BB%E5%9F%8E%E5%B8%82%E6%9C%BA%E5%88%B6-%E4%B8%AD%E6%96%B0%E7%BD%91&pic=https%3A%2F%2Fwww.chinanews.com%2Ffileftp%2F2020%2F03%2F2020-03-11%2FU719P4T47D46411F24532DT20200311090628.png&appkey=
javascript:;
https://www.chinanews.com/
https://www.chinanews.com/scroll-news/news1.html
https://www.chinanews.com/china/
https://www.chinanews.com/world/
https://www.chinanews.com/mil/news.shtml
https://www.chinanews.com/society/
https://www.chinanews.com/finance/
https://www.chinanews.com/business/
https://www.chinanews.com/house/
https://www.chinanews.com/m/home/
https://www.chinanews.com/app/chinanews/index.shtml
https://www.chinanews.com/cns2012.shtml
http://www.ecns.cn/

业单位培训疗养机构转型为养老服务设施作为重要建设内容，以点带面更好发挥先行示范作

用。

　　一是促进服务体系创新。强化政府保基本兜底线职能，加强地方财政投入保障，实现老

年人基本公共服务应保尽保。统筹整合养老服务各类资金渠道，建立健全由政府、社会、个

人共同参与的养老服务成本分担机制。将养老纳入国民经济社会发展总体规划统筹推进，并

制定“十四五”养老服务体系建设专项规划或实施方案。建立基本养老服务制度，健全基本

养老服务体系。推动居家社区机构养老服务协调发展，支持家庭承担养老功能，推动居家养

老服务能力广覆盖，加强社区养老服务骨干网建设，支持机构养老充分发展，着力提高护理

型床位占比，促进医养康养服务在居家、社区、机构深度融合，鼓励发展普惠型养老服务和

农村互助养老。加强老年健康服务体系建设，深入推进医养结合发展。深化公办养老机构改

革，坚持公益属性，出台公办养老机构入住综合评估和轮候制度。健全公建民营养老机构管

理制度，推动养老服务领域市场化改革，优先支持以公建民营、普惠养老为导向的养老服务

项目。有力有序推动地方党政机关和国有企事业单位培训疗养机构转型为养老服务设施，并

制定准入、管理等政策举措。

　　二是促进体制机制创新。将推动培训疗养资源转型发展养老作为体制机制创新的重点内

容，根据地理位置、周边配套、基础设施、运营状况等，科学合理设定培训疗养资源转型为

养老服务设施的具体条件和标准；加强转型养老服务机构运营管理，主要采取划转整合方

式，由国有资本运营公司整合资源、统筹规划；转型过程中，有条件的地方可以依法依规采

取授权经营、资本金注入、作价出资(入股)、运营补贴等方式，支持养老项目建设。设立专

项经费，加大投入保障力度。同时，在应对人口老龄化国际合作、扩围企业年金、完善保险

等筹资机制、发挥涉老社会组织作用、加强老年人社会优待、发展婴幼儿托育服务、构建家

庭支持体系等方面，有选择地开展内容丰富、形式多样的改革探索。

　　三是促进要素支持创新。编制养老服务设施建设计划，在土地利用年度计划中优先安排

新增养老服务设施建设用地，并结合实际安排在合理区位。多种方式支持利用存量资源发展

养老，在城市居住社区建设补短板和城镇老旧小区改造中统筹推进养老服务设施建设，鼓励

支持空置公租房、国企物业等无偿或低偿用于养老用途。在不违反国家强制性标准和规定前

提下，结合本地实际制定存量房屋和设施改造为养老场所设施的建设标准、指南和实施办

法，并建立健全“一事一议”机制，定期集中处置存量房屋和设施改造手续办理、邻避民扰

等问题。创新金融支持养老产业发展方式，拓宽养老服务机构融资渠道，拓展贷款抵质押品

范围。完善多层次社会养老保险体系，丰富商业养老保险产品。加快构建为老服务的人力资

源队伍，鼓励引导普通高校、职业院校扩大老年医学、康复、护理、老年服务与管理等专业

人才培养规模，完善养老服务培训体系。提高养老从业人员的收入水平和社会地位，探索建

立对养老从业人员的津补贴和荣誉激励制度。

　　四是促进业态模式创新。明确养老产业发展总体思路，结合地方产业基础，推动养老产

业链延链补链工程，发展壮大养老产业集群，培育新业态新模式。支持健康养老产业园区化

清华110周年校

创新”论坛

花开正当时 与

赏洛阳牡丹国色

专题图片

中国女足战胜韩国晋级 十大考古

狙击手实弹射击现场 英格兰地区

新闻排行

这些电动牙刷清洁弱、噪音大，看

猪肉价格“十连降” 便宜猪肉何时

全国小麦条锈病发生面积1200万亩

证监会：对贾跃亭等采取终身证券

一年多时间50万人走进AI领域 这两

在肯德基要了杯冰水，结果却比冰

鼓动无购房资格群体炒房 “深房理

电子烟应纳入监管成共识 专家建议

市场监管总局等三部门召开互联网

为何越“清理”越卡顿？手机清理

热门图片

三部门：建立积极应对人口老龄化重点联系城市机制 分享到：分享到：

首页 滚动 国内 国际 军事 社会 财经 产经 房产

请输入关键字移动版 客户端 微信 English微博 中 新

https://www.chinanews.com/shipin/spfts/20210412/3361.shtml
https://www.chinanews.com/shipin/spfts/20210411/3360.shtml
https://www.chinanews.com/photo/tj.html
https://www.chinanews.com/tp/hd2011/2021/04-13/979747.shtml
https://www.chinanews.com/tp/hd2011/2021/04-13/979747.shtml
https://www.chinanews.com/tp/hd2011/2021/04-13/979650.shtml
https://www.chinanews.com/tp/hd2011/2021/04-13/979650.shtml
https://www.chinanews.com/tp/hd2011/2021/04-13/979600.shtml
https://www.chinanews.com/tp/hd2011/2021/04-13/979600.shtml
https://www.chinanews.com/tp/hd2011/2021/04-12/979566.shtml
https://www.chinanews.com/tp/hd2011/2021/04-12/979566.shtml
https://www.chinanews.com/cj/2021/04-13/9453574.shtml
https://www.chinanews.com/cj/2021/04-13/9453913.shtml
https://www.chinanews.com/cj/2021/04-13/9454014.shtml
https://www.chinanews.com/cj/2021/04-13/9453987.shtml
https://www.chinanews.com/cj/2021/04-13/9453816.shtml
https://www.chinanews.com/cj/2021/04-13/9454122.shtml
https://www.chinanews.com/cj/2021/04-14/9454218.shtml
https://www.chinanews.com/cj/2021/04-14/9454232.shtml
https://www.chinanews.com/cj/2021/04-13/9453719.shtml
https://www.chinanews.com/it/2021/04-14/9454244.shtml
https://www.chinanews.com/shipin/spfts/20210412/3361.shtml
https://www.chinanews.com/shipin/spfts/20210411/3360.shtml
https://www.chinanews.com/photo/index.shtml
https://www.chinanews.com/
http://service.weibo.com/share/share.php?url=https%3A%2F%2Fwww.chinanews.com%2Fgn%2F2021%2F02-01%2F9401409.shtml&title=%E4%B8%89%E9%83%A8%E9%97%A8%EF%BC%9A%E5%BB%BA%E7%AB%8B%E7%A7%AF%E6%9E%81%E5%BA%94%E5%AF%B9%E4%BA%BA%E5%8F%A3%E8%80%81%E9%BE%84%E5%8C%96%E9%87%8D%E7%82%B9%E8%81%94%E7%B3%BB%E5%9F%8E%E5%B8%82%E6%9C%BA%E5%88%B6-%E4%B8%AD%E6%96%B0%E7%BD%91&pic=https%3A%2F%2Fwww.chinanews.com%2Ffileftp%2F2020%2F03%2F2020-03-11%2FU719P4T47D46411F24532DT20200311090628.png&appkey=
javascript:;
https://www.chinanews.com/
https://www.chinanews.com/scroll-news/news1.html
https://www.chinanews.com/china/
https://www.chinanews.com/world/
https://www.chinanews.com/mil/news.shtml
https://www.chinanews.com/society/
https://www.chinanews.com/finance/
https://www.chinanews.com/business/
https://www.chinanews.com/house/
https://www.chinanews.com/m/home/
https://www.chinanews.com/app/chinanews/index.shtml
https://www.chinanews.com/cns2012.shtml
http://www.ecns.cn/

发展，支持企业开发康复辅具、食品药品、服装服饰、养老照护、智慧健康养老以及护理照

料、休闲娱乐、文化旅游等老年用品和服务，完善创新设计生态系统，促进用品制造提质升

级。大力扶持养老优势企业，推动品牌化连锁化发展。推动发展“互联网+养老服务”、

“互联网+老年健康服务”，支持大型互联网企业导入养老服务和老年健康服务，支持优质

养老机构互联网平台化发展，更好发挥信息科技赋能作用。促进养老产业与教育培训、健

康、体育、文化、旅游、家政等幸福产业融合发展，支持有条件的地区打造旅居养老目的

地。

　　五是促进适老环境创新。充分考虑老年人社会交往和日常生活需要，推动居家适老化改

造，对城乡老旧小区、老旧楼房以及公共场所、公共交通等设施设备进行适老化改造，加强

宜居环境建设，大力建设老年友好型社区。补足配齐社区养老服务设施和基层老龄工作队

伍，为老年人在社区就近就便养老提供软硬件支撑。切实解决老年人运用智能技术困难，坚

持传统服务与智能创新相结合。开展以空巢、留守、失能、重残、计划生育特殊家庭老年人

为主要对象的居家社区探访。大力发展老年大学，支持开展形式多样的老年文体活动。积极

开展人口老龄化国情教育和孝亲敬老主题教育活动，形成老年人、家庭、社会、政府共同参

与的良好氛围。

　　三、建立联系机制的工作安排

　　重点联系城市工作由各省(区、市)发展改革委统筹，各级发展改革部门牵头，会同民

政、卫生健康等部门共同推进。

　　(一)时间和范围。重点联系城市工作分阶段实施，以县级及以上行政区域为单位开展。

未来根据工作进展和行业发展侧重，适时调整下阶段任务安排。

　　(二)确定重点联系城市的主要条件。重点联系城市应具备以下条件：一是党委、政府高

度重视和支持重点联系城市工作；二是具有与承担重点联系城市任务相适应的工作力量，相

关部门有较强的改革创新意识和工作积极性；三是能形成发展改革部门牵头，相关部门共同

推进的工作机制；四是具备积极应对人口老龄化和构建老年友好型城市的基础。

　　请各省(区、市)发展改革委按照本方案要求，结合当地人口老龄化发展现状及趋势，积

极组织基础条件好、改革意愿强、发展潜力大、特色较鲜明的地区进行申报。每个省(区、

市)报送时原则上应包含不同层级。

　　(三)工作方案制定。各省(区、市)发展改革委要指导重点联系城市拟定具体的建设工作

方案。方案应包括重点联系城市背景、工作思路及目标、工作内容、方法步骤、预期效果、

保障措施等。方案要思路清晰、定位合理、目标明确、成果具体，突出地方代表性，突出改

革创新意识，一般应在服务体系创新、业态模式创新、要素支持创新、适老环境创新、体制

机制创新等方面全面开展，也可选择部分建设任务重点推进，还可根据实际需要自主增加其

他内容。

三部门：建立积极应对人口老龄化重点联系城市机制 分享到：分享到：

首页 滚动 国内 国际 军事 社会 财经 产经 房产

请输入关键字移动版 客户端 微信 English微博 中 新

https://www.chinanews.com/
http://service.weibo.com/share/share.php?url=https%3A%2F%2Fwww.chinanews.com%2Fgn%2F2021%2F02-01%2F9401409.shtml&title=%E4%B8%89%E9%83%A8%E9%97%A8%EF%BC%9A%E5%BB%BA%E7%AB%8B%E7%A7%AF%E6%9E%81%E5%BA%94%E5%AF%B9%E4%BA%BA%E5%8F%A3%E8%80%81%E9%BE%84%E5%8C%96%E9%87%8D%E7%82%B9%E8%81%94%E7%B3%BB%E5%9F%8E%E5%B8%82%E6%9C%BA%E5%88%B6-%E4%B8%AD%E6%96%B0%E7%BD%91&pic=https%3A%2F%2Fwww.chinanews.com%2Ffileftp%2F2020%2F03%2F2020-03-11%2FU719P4T47D46411F24532DT20200311090628.png&appkey=
javascript:;
https://www.chinanews.com/
https://www.chinanews.com/scroll-news/news1.html
https://www.chinanews.com/china/
https://www.chinanews.com/world/
https://www.chinanews.com/mil/news.shtml
https://www.chinanews.com/society/
https://www.chinanews.com/finance/
https://www.chinanews.com/business/
https://www.chinanews.com/house/
https://www.chinanews.com/m/home/
https://www.chinanews.com/app/chinanews/index.shtml
https://www.chinanews.com/cns2012.shtml
http://www.ecns.cn/

【编辑:于晓】

2021年04月13日 14:09:34

让中学生当众砸手机，这是教育秀还是真震慑？

2021年04月13日 05:06:11

道路交通安全法或将大修 “代扣分”拟纳入严惩范围

2021年04月13日 04:43:59

南海2000米水下，神兽“海牛”钻出世界纪录

2021年04月13日 04:43:50

杀虫农药为何成鱼类“杀手”？投放到水域后有何危害？

2021年04月12日 22:19:40

六部门：对合法疫苗货物道路运输车辆不得随意拦截查扣

　　各省(区、市)发展改革委要将重点联系城市名单及工作方案报省级人民政府审核同意

后，于2021年2月20日前报送国家发展改革委。国家发展改革委将会同民政部、国家卫生

健康委等有关部门，统筹考虑不同区域、不同类型和不同层级城市，确定重点联系城市名

单。

　　(四)组织实施。建立国家发展改革委、民政部、国家卫生健康委共同与重点联系城市在

应对人口老龄化领域的长期联系机制，推动应对人口老龄化相关政策和改革举措落地。适时

开展年度进展及成果通报交流。推动探索成果转化利用，为国家层面政策制定提供参考。促

进龙头企业和重点联系城市项目“结对子”，提升当地涉老领域的产业化水平。各级发展改

革部门要高度重视重点联系城市建设工作，建立与相关部门、城市多方联动的工作机制，把

握工作进度、保证工作质量，推进重点联系城市建设有序开展。

更多精彩内容请进入国内新闻

国内新闻精选：

登录

三部门：建立积极应对人口老龄化重点联系城市机制 分享到：分享到：

首页 滚动 国内 国际 军事 社会 财经 产经 房产

请输入关键字移动版 客户端 微信 English微博 中 新

https://www.chinanews.com/gn/2021/04-13/9453664.shtml
https://www.chinanews.com/gn/2021/04-13/9453664.shtml
https://www.chinanews.com/gn/2021/04-13/9453343.shtml
https://www.chinanews.com/gn/2021/04-13/9453343.shtml
https://www.chinanews.com/gn/2021/04-13/9453335.shtml
https://www.chinanews.com/gn/2021/04-13/9453335.shtml
https://www.chinanews.com/gn/2021/04-13/9453332.shtml
https://www.chinanews.com/gn/2021/04-13/9453332.shtml
https://www.chinanews.com/gn/2021/04-12/9453271.shtml
https://www.chinanews.com/gn/2021/04-12/9453271.shtml
https://www.chinanews.com/china.shtml
https://www.chinanews.com/
http://service.weibo.com/share/share.php?url=https%3A%2F%2Fwww.chinanews.com%2Fgn%2F2021%2F02-01%2F9401409.shtml&title=%E4%B8%89%E9%83%A8%E9%97%A8%EF%BC%9A%E5%BB%BA%E7%AB%8B%E7%A7%AF%E6%9E%81%E5%BA%94%E5%AF%B9%E4%BA%BA%E5%8F%A3%E8%80%81%E9%BE%84%E5%8C%96%E9%87%8D%E7%82%B9%E8%81%94%E7%B3%BB%E5%9F%8E%E5%B8%82%E6%9C%BA%E5%88%B6-%E4%B8%AD%E6%96%B0%E7%BD%91&pic=https%3A%2F%2Fwww.chinanews.com%2Ffileftp%2F2020%2F03%2F2020-03-11%2FU719P4T47D46411F24532DT20200311090628.png&appkey=
javascript:;
https://www.chinanews.com/
https://www.chinanews.com/scroll-news/news1.html
https://www.chinanews.com/china/
https://www.chinanews.com/world/
https://www.chinanews.com/mil/news.shtml
https://www.chinanews.com/society/
https://www.chinanews.com/finance/
https://www.chinanews.com/business/
https://www.chinanews.com/house/
https://www.chinanews.com/m/home/
https://www.chinanews.com/app/chinanews/index.shtml
https://www.chinanews.com/cns2012.shtml
http://www.ecns.cn/

关于我们　| About us　|　联系我们　|　广告服务　|　供稿服务　|　法律声明　|　招聘信息　|　网站地图

本网站所刊载信息，不代表中新社和中新网观点。 刊用本网站稿件，务经书面授权。

未经授权禁止转载、摘编、复制及建立镜像，违者将依法追究法律责任。

[网上传播视听节目许可证（0106168）] [京ICP证040655号] [京公网安备:110102003042-1] [京ICP备05004340号-1] 总机：86-10-87826688

Copyright ©1999- 2021 chinanews.com. All Rights Reserved

还没有评论，快来抢沙发吧！

畅言云评

来说两句吧...

三部门：建立积极应对人口老龄化重点联系城市机制 分享到：分享到：

首页 滚动 国内 国际 军事 社会 财经 产经 房产

请输入关键字移动版 客户端 微信 English微博 中 新

https://www.chinanews.com/common/footer/intro.shtml
https://www.chinanews.com/common/footer/aboutus.shtml
https://www.chinanews.com/common/footer/contact.shtml
http://ad.chinanews.com.cn/
https://www.chinanews.com/common/footer/news-service.shtml
https://www.chinanews.com/common/footer/law.shtml
https://www.chinanews.com/hr/
https://www.chinanews.com/common/footer/sitemap.shtml
https://www.chinanews.com/news/xuke.html
http://www.miibeian.gov.cn/
http://www.miitbeian.gov.cn/
http://changyan.kuaizhan.com/
javascript:void(0)
https://www.chinanews.com/
http://service.weibo.com/share/share.php?url=https%3A%2F%2Fwww.chinanews.com%2Fgn%2F2021%2F02-01%2F9401409.shtml&title=%E4%B8%89%E9%83%A8%E9%97%A8%EF%BC%9A%E5%BB%BA%E7%AB%8B%E7%A7%AF%E6%9E%81%E5%BA%94%E5%AF%B9%E4%BA%BA%E5%8F%A3%E8%80%81%E9%BE%84%E5%8C%96%E9%87%8D%E7%82%B9%E8%81%94%E7%B3%BB%E5%9F%8E%E5%B8%82%E6%9C%BA%E5%88%B6-%E4%B8%AD%E6%96%B0%E7%BD%91&pic=https%3A%2F%2Fwww.chinanews.com%2Ffileftp%2F2020%2F03%2F2020-03-11%2FU719P4T47D46411F24532DT20200311090628.png&appkey=
javascript:;
https://www.chinanews.com/
https://www.chinanews.com/scroll-news/news1.html
https://www.chinanews.com/china/
https://www.chinanews.com/world/
https://www.chinanews.com/mil/news.shtml
https://www.chinanews.com/society/
https://www.chinanews.com/finance/
https://www.chinanews.com/business/
https://www.chinanews.com/house/
https://www.chinanews.com/m/home/
https://www.chinanews.com/app/chinanews/index.shtml
https://www.chinanews.com/cns2012.shtml
http://www.ecns.cn/